²¹⁰) Der Betrag ist nicht angesetzt.

- Seite 21.* Extradata egregii viri domini Johannis Agathae magistri civium civitatis Cibiniensis ad rationem dominorum provincialium.
- Item nuntio misso ad fratrem vaivodam Transalpinensem cum duobus pharetris eidem honore oblatis flor. 2 den. 50.
1493. Item misso cuidam exploratori ad Nicopolim in festo sanctorum
Dec. 28. innocentum flor. 3.
1494. Item missis litteris ad sedes pro generali congregatione habenda
Jänner 6. circa festum epiphaniarum domini flor. 2.
- Item missis in eadem causa litteris ad Braschoüiam, ut hic Cibinii similiter conveniant flor. 1 den. 25.
- Item cuidam bayoroni Transalpinensi missa una sella pro honore propter avisationes nobis factas flor. 1 den. 25.
- Item missis dominis Nicolao Proll iudice²¹¹⁾ sedis et Johanne Pellifice²¹¹⁾ super requisitione vaivodae flor. 4.
- Item nuntiis missis ad Thordam ad congregationem dominorum nobilium ex parte pertinentiarum flor. 1 den. 50.
- Item cuidam nuntio misso post iudicem sedis ex parte vaivodae Olachicalis, ut in medio suos descensus non habeat flor. 1.
- Item pro permutatione denariorum pro certis florenis ad Budam missis pro littera confirmatoria privilegiorum septem sedium superaddidit magister civium flor. 6.
- Item cuidam Valacho propter certas avisationes nobis factas ex parte Thürcorum flor. 1.
- Seite 22.* Item missis dominis Petro Aurifabro et Andrea Doleatore ad Poka-falwa propter illos de Scholten et Monera flor. 1 den. 50.
- Item pro uno risi papyri empto a Nicolao Proll flor. 1 den. 25.
- Item nuntio misso ad Budam ex parte abbatae Kercz ad supplicationem maiestati regiae, ne alicui eandam conferat flor. 7 den. 0.
- Item misso domino Jacobo Szartore ad dominum vaivodam in facto abbatae Kercz et ex parte stipendariorum, quos sua magnificentia postulavit flor. 9.
- Item eidem pro vectura flor. 5.
- Item domino Nicolao Proll iudici sedis misso ad Kercz cum certis provincialibus, ut illam iterum in manus suas recipiant flor. 6.
- Item Nadg Istwan hac vice illac misso flor. 0 den. 64.
- Item duobus famulis, qui custodiam tenuerunt circa Montem Michaelis flor. 1 den. 50.
- Item Blasio Magno unam cuppam honore oblatam marcas 5 piset 42, marca computata pro flor. 10 den. 50 flor. 61 den. 69.
- Item misso Benedicto Greb de Szent Agatha ad Fugarasch in factis abbatae Kercz, ut castellani de eadem se de dicta abbata non intromittant flor. 2.
- Item quibusdam nobilibus pre honore vinum, avenam, panes et cetera flor. 0 den. 46.
- Seite 23.* Item Francisco de Vysackna pro honore vinum, avenam, carnes et cetera flor. 0 den. 66.

²¹¹⁾ iudicem.²¹¹⁾ Johannem Pellificem.

- Item nuntio misso post dominum Jacobum Szartorem cum litteris
regalibus flor. 1.
- Item domino Johanni Sutori ad occupandum Bonn et Hewthwr
septem sedibus flor. 5.
- Item eidem pro vectura flor. 2.
- Item copia litterarum domini vaivodae missa ad Megies pro con-
gregatione habenda in Vassarhel flor. 0 den. 50.
- Item missis litteris ad sedes pro impositione flor. 80 de domo
numerali flor. 2.
- Item cuidam exploratori misso versus Nykopol in die sancti An-
thonii confessoris flor. 3 den. 24. 1494.
Jänner 17.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam in facto abbatae Kercz
ad declarandum suae maiestati multas violentias, cum quibus
eandem a nobis alienare nituntur flor. 7.
- Item nuntio misso ad dominum vaivodam ex parte dicationis ab-
batiae Kercz per homines eiusdem flor. 1.
- Item alio nuntio misso ad eundem dominum vaivodam in negotiis
provincialium flor. 1 den. 25.
- Item misso homine ad Lowischa ad familiarem domini vaivodae
Transalpinensis Bils vocatum pro sciscitandis novitatibus Thur-
corum flor. 0 den. 75.
- Item litteris missis ad Saszwaras super certis rumoribus Thur-
corum flor. 1.
- Item nuntio misso ad Franciscum de Visakna ex parte Blasii
Pellificis de Wýncz flor. 0 den. 25. Seite 24.
- Item exploratore misso ad vaivodam Transalpinensem in factis
novitatum Thurcorum et etiam certorum malefactorum, qui
villas regiae maiestatis incurrarunt flor. 3 den. 50.
- Item missis dominis Petro Aurifabro et Thomae Altemberger ad
congregationem nobilium ad Vassarhel flor. 6.
- Item nuntio misso ad Vingarth ex parte cuiusdam hominis de
Zaszschebes ibidem detenti flor. 0 den. 40.
- Item quibusdam Walachis de Kýnen propter certas avisationes
nobis faciendas flor. 2.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione taxae de domo
numerali flor. 80 flor. 2.
- Item missis litteris ad Dewan propter certas arrestationes ibidem
factas de civitate flor. 1 den. 50.
- Item nuntio misso ad Kercz in facto illorum de Monte Michaelis,
quos dicaverant flor. 0 den. 32.
- Item misso domino Nicolao Prol iudice sedis ad Kercz in facto
abbatae eiusdem, ut familiares domini vaivodae se de eadem
non intromittant flor. 2.
- Item nuntio misso ad Caspar Bolý in facto cuiusdam homicidii
in Vereszmorth facti in suo jobagione ad reconciliandum flor. 0 den. 32.
- Item nuntio misso ad Braschouiam in quibusdam negotiis neces-
sariis illarum duarum civitatum flor. 1 den. 25.
- Item misso nuntio ad dominum vaivodam in facto abbatae Kercz
cum litteris regis flor. 1. Seite 25.

1494. Item misso exploratore versus Bodon in facto novitatum Thur-
 Febr. 6. corum in die sanctae Dorotheae virginis flor. 3
- Item nuntio misso ad Caspar de Bol in factis domini Michaelis
 de Mergendal contra illos de Eczel flor. 0 den. 32.
- Item nuntio misso ad Vingarth ex parte illius detenti de Zasz-
 schebes, qui per dies 4 ibidem tardavit flor. 0 den. 80.
- Item Nadg Ystwan pro suis servitiis hinc inde in negotiis pro-
 vincialium factis flor. 1.
- Item misso nuntio ad dominum vaivodam ex parte abbatae Kercz
 cum litteris regiis et etiam Michaelis Polnar pro assistentia
 eidem facienda coram nobilibus flor. 1 den. 25.
- Item nuntio misso ad Thordam pro apportanda littera quittance
 super censu familiari Blazy Magno data flor. 1.
- Item misso famulo ad dicandum pertinentias septem sedium flor. 1 den. 50.
- Item misso nuntio ad maiestatem regiam in factis iudicatus regii
 de Kyhalum et abbatae Kercz flor. 7.
- Item eidem unum equum emptum ad eandem resam flor. 6.
- Item nuntio misso ad Vingarth ex parte detenti hominis de Sasz-
 schebes flor. 0 den. 40.
- Item approdiano domini episcopi Quinqueecclesiensis novi the-
 saurarii pro honore unam kamukam flor. 5.
- Seite 26. Item eidem approdiano domini episcopi equum ad resam flor. 5.
- Item eidem pro expensis ad viam flor. 2.
- Item misso domino Nicolao Prol iudice sedis ad dominum vai-
 vodam ad Gergÿn ex parte abbatae Kercz, ut eandem iuxta
 promissa sua nobis assignet et etiam ex parte den. 10 per
 nobiles ad pertinentias impositorum flor. 7.
- Item famulo misso ad Mikazaha pro quodam captivo de Klen-
 proszdorff flor. 0 den. 25.
- Item misso nuntio ad Fogaras propter minas illis de Kysd et
 Rwppas impositas per Vallachos flor. 0 den. 75.
- Item antiquo Scarban de Kynen pro quibusdam avisationibus
 faciendis flor. 1.
- Item domino Johanni Verez vinum, avenam et cetera honore missa
 simul computata flor. 0 den. 60.
- Item Stephano Bogdÿ et Gregorio de Hwzÿasso vinum, avenam
 pro honore flor. 0 den. 76.
- Item missis litteris ad sedes superiores in facto et artificio tex-
 torum flor. 1.
- Item nuntio misso ad Mÿkazaÿa ex parte captivi de Klenprosz-
 dorff flor. 0 den. 32.
- Item pro reformatione unius pontis versus Holczmang flor. 1.
- Item cuidam Valacho familiari vaivodae Transalpinensis Bÿls no-
 mine unam sellam honore datam flor. 1.
- Item ad nuptias dominorum Anthonii Zanoby et magistri Michaelis
 boves 2 flor. 6 den. 24.
- Seite 27. Item cuidam famulo misso ad Thordam in factis Michaelis Polnar
 iudicis regii Zegeszvariensis flor. 1 den. 25.

- Item missis dominis magistro civium Benedicto Carnifice et Stephano Mortgreb ad Zäschebes²¹²⁾ in negotiis eiusdem civitatis et Petri Krich singula expensa simul cum vectura et salario famulorum flor. 16.
- Item famulo misso ad Hwniad ad inquirendum de malefactoribus, qui uxorem Alberti Pathy spoliarunt flor. 1.
- Item misso alio famulo in eodem facto ad Grwszproszdorff flor. 0 den. 50.
- Item famulo misso ad Vyzackna ex parte salium per maiestatem regiam illis de Mwllembach et Bras datorum flor. 0 den. 16.
- Item litteris missis ad sedes pro hominibus 5 de domo numerali mittendis pro praeparatione viarum et incisione earundem in alpibus propter timorem Thurcorum, ut periculum evitent flor. 2.
- Item novem stipendariis, qui de speciali commissione dominorum provincialium deputati erant ad intendendum super latrones, praedones, spoliatores, qui plurima damna intulerunt flor. 27.
- Item pro quodam equo per dominos Segeszwarienses magnifico domino Ladislao de Losschonez vaivodae nostro honore oblato anno proxime praeterito flor. 20.
- Item idem domini Segeszwarienses pro introductione in quasdam possessiones Bon et Hethwr per maiestatem regiam septem sedibus appropriatas flor. 8.
- Item misso exploratore versus Orachawa in factis novitatum Thurcorum dominica invocavit flor. 3. 1494.
Febr. 16.
- Item misso domino Petro Aurifabro ad Boll ex parte illorum de Rwdperg pro componendo homicidio flor. 1.
- Item famulo misso ad novos camerarios ad Thordam pro salibus dandis illis de Mwllembach et Bros flor. 0 den. 70. Seite 28.
- Item nuntio misso ad Brascho cum litteris domini vaivodae Bartholomei Dragfy, in quibus de adventu maiestatis regiae eos aviserat flor. 1.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam, ut litteras praeceptorias extraheret, ne mercatores per castellanos de Hwniad ad complacentiam alicuius arrestarentur flor. 1.
- Item dominis Michaeli Moldner et Johanni Kwrszner cum homine domini vaivodae ad occupandam abbatiam Kercz flor. 3.
- Item nuntio misso ad Brascho cum litteris, ut equos disponerent nuntio misso per maiestatem regiam ad imperatorem Thurcorum flor. 0 den. 80.
- Item nuntio misso ad vaivodam Transalpinensem in factis novitatum Thurcorum feria tertia post dominicam oculi flor. 4. März 4.
- Item misso alio nuntio in eodem facto versus Nÿkopol flor. 3.
- Item teoloniatori in vado Nÿkopol unum frenum cum capistro flor. 0 den. 24.
- Item cuidam Thomae Darlazÿ familiari domini vaivodae, qui cum dominis ivit ad occupationem Kercz flor. 1.
- Item Stephano Czÿssar misso ad vaivodam Transalpinensem in negotiis domini magistri civium flor. 4.

²¹²⁾ Zäschebes.

- Item famulo misso ad dominum vaivodam in facto abbatiae
Kercz flor. 0 den. 36.
- Seite 29.* Item super singulis expensis factis in revisione territorii Vyskirch
et Bodon nec non molendini inter illos de Newstath et
Nythws flor. 32.
- Item famulis missis cum quodam Valacho Styrbicz ad insequendos
malefactores flor. 2.
- 1494.* Item nuntio misso versus Nykopol in factis novitatum Thurcorum
März 18. feria tertia post iudica flor. 3.
- Item misso domino Thomae Altemberger cum famulo domini
vaivodae ad occupandam abbatiam Kercz flor. 3.
- März 19.* Item cuidam exploratori misso versus Bodon feria quarta post
dominicanam iudica flor. 3.
- Item cuidam familiari domini vaivodae Transalpinensis unam
sellam pro honore flor. 1 den. 75.
- Item cuidam Valacho, ut malefactores exploraret, flor. 0 den. 64.
- Item alio Valacho similiter, ut malefactores exploraret, flor. 0 den. 40.
- Item domino Nicolao Proll iudici sedis pro supplemento suarum
expensarum ad dominum vaivodam misso propter dilationem
factam apud eundem in Regen flor. 7.
- Item nuntio misso ad dominum vaivodam Transsilvaniensem cum
novitatibus Thurcorum flor. 0 den. 75.
- Item missis litteris ad sedes in factis novitatum Thurcorum avi-
satoriis flor. 2.
- Item misso cuidam presbytero unacum famulo domini vaivodae
ad Kercz post occupationem eiusdem cum aliis famulis pro
eorum sustentatione flor. 2 den. 50.
- Seite 30.* Item misso domino Petro Rodchyn ad dominum vaivodam in facto
illorum de 4 villis propter boves ab eisdem receptis ex parte
den. 10 ²¹³⁾ flor. 5.
- März 23.* Item illis ad Kercz pro eorum sustentatione in die palmarum
misit dominus magister civium flor. 2 den. 16.
- Item missis dominis Caspare Pellifice et Sýmone Cerdone ²¹⁴⁾ ad
Rwdperg ad disponendos pisces pro adventu regiae maie-
statis ²¹⁵⁾ flor. 0 den. 50.
- Item nuntio misso ad dominum vaivodam propter boves receptos
ab illis de Proszdorff ex parte den. 10 ²¹³⁾ flor. 0 den. 60.
- Item cuidam famulo misso ad Kercz pro auxilio ibidem faciendo flor. 0 den. 75.
- Item cuidam Vallacho de Kynen propter certas avisationes nobis
factas flor. 1.
- März 28.* Item nuntio misso ad Stoÿka Logofoth magna quarta feria ad
sciscitandas novitates Thurcorum flor. 4.
- Item missis litteris vicevoivodae et etiam vaivodae, ut boves
illorum de Proszdorff restituerent flor. 0 den. 50.

²¹³⁾ Römischer Zahlzeichen.²¹⁴⁾ Sýmone Cerdoni.²¹⁵⁾ Vergl. Nr. 15. A. und B. Seite 138, Zeile 21 f. v. o. Seite 140,
Note 169.

- Item misso nuntio ad Braschouiam cum certis copiis litterarum
regalium flor. 1.
- Item misso nuntio post iudicem sedis ad Zasschebes, ut domino
vaivodae supplicaret, ne super pauperibus maiestatis regiae
descensus faceret, flor. 0 den. 50.
- Item cuidam exploratori pro supplemento suarum expensarum flor. 0 den. 40.
- Item misso domino Johanni Schyltmacher ad Villam Petri pro
assistencia facienda ratione cuiusdam homicidii ibidem com-
missi flor. 1.
- Item missis domino Caspar Pellifice, Andrea Doleatore ad Abba-
tiam, ut certos malefactores ²¹⁶⁾ et spoliatores secundum eorum
demerita punirent, flor. 14. Seite 31.
- Item homini spoliato per praedictos pro suis damnis flor. 2.
- Item hominibus, qui spoliato assistentiam fecerunt, ut spoliatores
ultimo supplicio traderentur, flor. 2 den. 72.
- Item cuidam vectori, qui eos illuc duxit, flor. 2 den. 25.
- Item Petro de Kerek, ut in eodem facto Albam iret pro assi-
stentia facienda famulo ad eundem misso, flor. 0 den. 44.
- Item domino Johanni Pellifici ²¹⁷⁾ misso ad maiestatem regiam in
facto iudicatus regii Rwppes et abbatiae Kercz feria quarta
post pasca flor. 50. 1494.
April 2.
- Item misso exploratore versus Bodon in factis novitatum Thur-
corum feria tertia post festum parchae flor. 3. April 1.
- Item alio nuntio misso ad rumorem Thurcorum versus Nykopol
feria quinta post festum paschae flor. 3. April 3.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam in facto quorundam
famulorum de Kercz captorum per castellanos de Fogarasch flor. 0 den. 50.
- Item ad expensas illis in Kercz existentibus feria sexta ante do-
minicam quasimodogeniti flor. 2. April 4.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam propter certas insolitas
postulationes factas ab illis de Stolzemburg et Rwzen flor. 1.
- Item cuidam carpentario pro incisione lignorum pro turri in Sa-
kadath flor. 1.
- Item famulis missis versus Kercz ad insequendum et perquirendum
quendam furem flor. 1 den. 50. Seite 32.
- Item super praeparatione pontis in Haremszdorff iuxta commis-
sionem dominorum provincialium flor. 2 den. 24.
- Item missis litteris ad Rwppas, ut ipsi neminem in iudicatum re-
gium intromittant contra privilegia septem sedium flor. 1.
- Item litteris missis ad Segeszwarinum pro impositione flor. 40 de
domo numerali.
- Item missis dominis magistro civium et Nicolao Zanobÿ iudice
sedis ad dominum vaivodam ad Megies propter iudicatum re-
gium sedis Kyhalum et ut descensus inter pauperes maiestatis
regiae septem sedium non faceret, flor. 11 den. 44.

²¹⁶⁾ malefactores.

²¹⁷⁾ Pellifice.

- Item missis dominis Andrea Doleatore et Symoni Cerdone ad
Rwppes, ut familiares domini Mathiae Pangracz ab intromis-
sione illius iudicatus prohiberent, flor. 4.
- Item famulo misso ad Sent Agatha, ut videret, si gentes domini
vaivodae ab eis recederent, flor. 0 den. 50.
- Item famulo misso ad nobiles, ut iuxta commissionem domini
vaivodae pauperibus de Proszdorff et Syda boves restituerent, flor. 0 den. 50.
- Item super expensis Blasy Magni camerarii salium Transzilvanen-
sium, qui 4000²¹⁸⁾ flor. a septem sedibus requisivit, nomine
regiae maiestatis simul computatis flor. 8 den. 80.
- Item eidem Blasio Magno solvit dominus magister civium ad scitum
dominorum de consulatu²¹⁹⁾ flor. 3000 den. 0.
- Item super expensis Zylagzegy Pal et Nicolai Hagmazy vice-
vaivodae flor. 4 den. 39.
- Seite 33.* Item missis dominis ad Kercz Michaele Moldner et Johanne Pel-
lifice unacum stipendariis flor. 2 den. 25.
- Item misso domino Stephano Mortgreff ad dominum vaivodam
in facto abbatiae Kercz et iudicatus regii de Ruppes ac arre-
statione per Stephanum Kemyndy flor. 13.
- Item per eundem dominum Stephanum missum domino vaivodae
pisces, semellas, gyth, uvas passas flor. 3 den. 64.
- Item Stephano Rogdy cum aliis dominis avenam pro honore flor. 0 den. 32.
- Item nuntio misso ad Thordam ad congregationem nobilium ex
parte pertinentiarum cum litteris regalibus, ut eas nobiles non
dicarent, flor. 2.
- Item panni Mechlii ulnas 12²¹⁸⁾ pro tectura currus dominorum
provincialium flor. 6.
- Item duobus nuntiis cum litteris regiis post dominum Stephanum
ad Sasschebes missis flor. 1.
- Item pro redemptione unius litterae a notario domini vaivodae pro
Nadg Ystwan flor. 0 den. 25.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 40 de domo
numerali flor. 2.
- Post rationem habitam cum domino magistro civium de et super
singulis perceptis et extradatis ad rationem dominorum pro-
vincialium, post diligentem revisionem et calculationem positam,
provincia permansit eidem obligata ultra summam suorum
perceptorum flor. 529 den. 13.
- Seite 34.* Item pro reformatione currus provincialium cum duobus rotis novis
et aliis ferramentis flor. 4 den. 68.
- Item famulo misso ad Megies propter prorogationem faciendam
in nuntiis mittendis ad maiestatem regiam flor. 0 den. 75.
- Item nuntio misso ad Rwppas ad prohibendum famulum domini vai-
vodae de iudicatu regio et familiarem domini Mathiae Pangracz,
ne damna pauperibus inferant, flor. 1.

²¹⁸⁾ Römisches Zahlzeichen.²¹⁹⁾ consulatu.

- Item misso famulo ad Petrum Wezewdÿ, ut quendam malefactorem apud eum deprehensum ultimo supplicio puniret, flor. 0 den. 50.
- Item cuidam exploratori misso versus Nÿkapol ad rumorem Thurcorum feria tertia post Tiburcii flor. 3. 1494.
April 15.
- Item alio similiter exploratori versus Argis misso eodem die flor. 1.
- Item litteris missis avisatoriis ex parte novitatum Thurcorum ad Braschoüiam flor. 1.
- Item Thomae Darlazÿ pro sua sustentatione in Kercz flor. 2.
- Item cuidam exploratori propter suppletionem sui salarii flor. 0 den. 40.
- Item litteris missis ad sedes pro importatione flor. 40 ad domum numeralem impositorum flor. 2.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam propter quendam malefactorem apud Wessewdi Petrum detentum, ut demandet eundem secundum sua demerita puniri, flor. 1.
- Item dominis Andreae Doleatori et Sÿmoni Cerdoni pro supplemento suarum expensarum versus Rwppas flor. 2.
- Item famulo misso ad Zegeszwarinum cum litteris, ut ipsi illos de Bodon informarent, ne dominis provincialibus ex parte territorii ridicula imponerent, flor. 1.
- Item missis dominis Stephano Mortgreb et Casper Wÿs ad Scolten pro assistentia facienda illis de Zaasschebes propter quosdam interfectos in eodem iudicio flor. 3. ²²⁰⁾
- Item Georgio Moldowajÿ, qui quendam malefactorem introduxit de Vessewd et quod etiam in posterum sit voluntarius ad serviendum, flor. 1 den. 50. Seite 39.
- Item eidem pro honore vinum, pisces, avenam et cetera flor. 0 den. 24.
- Item cuidam exploratori pro supplemento expensarum flor. 0 den. 25.
- Item cuidam famulo misso cum Alberto Pathajÿ ad Sasschebes in facto damnorum ipsorum flor. 0 den. 32.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam et inde ad iudices nobilium propter certos boves ab illis de Proszdorff receptos flor. 1.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam in facto rerum Alberti Pathajÿ amissarum flor. 1.
- Item cuidam exploratori misso versus Bodon feria tertia ante festum Georgii flor. 3. April 22.
- Item cuidam famulo Pawli Kynisy pro honore vinum, panes, avenam, carnes, qui ad vaivodam Transalpinensem missus fuit, simul computata flor. 0 den. 56.
- Item misso cum eodem famulo ad petita domini Pawli Kÿnisy ad Bokoresth et etiam ad audiendum de novitatibus Thurcorum flor. 3.
- Item illis in Kercz pro eorum sustentatione feria quinta post Georgii flor. 2 den. 50. April 24.
- Item famulo misso cum Alberto Pathajÿ ad vaivodam in facto damnorum et spoliationis ipsius flor. 1.
- Item famulo misso ad Rawasch, ut Schÿnkonem prohibeat, ne se de illo intromittat, flor. 0 den. 50.

²²⁰⁾ Die gleichartigen auf späteren Seiten vorkommenden Posten werden im Drucke an diese angereiht.

- Seite 40.* Item capitaneo hussaronum propter insecutionem malefactorum
et introductionem ²²¹⁾ cuiusdam similiter malefactoris de Farkas-
delkÿ ex commissione dominorum civium flor. 3.
Item eidem pro honore carnes, vinum, avenam flor. 0 den. 48.
Item famulo misso ad castellanum in Vingarth, ut se de malefactoris
eliberatione non intromittat, flor. 0 den. 40.
Item famulo misso ad Braschowiam cum quibusdam copiis rega-
lium litterarum in factis provincialium flor. 1.
Item famulo misso ad dominum vaivodam propter quendam apud
eum innocenter captum, ut ipsum dimitteret et se ex medio
Saxonum moveret, flor. 1.
1494. Item presbytero in Kercz pro sua sustentatione in festo sanctae
Mai 3. crucis inventionis flor. 1.
Item domino Thomae Altemberger pro quibusdam pecuniis mutuo
a Greb Andrea de Megies Bwdae accomodatis tempore, quo
eduxit censum beati Martini, flor. 2.
Item super singulis expensis domini Benedicti Yszdenszy came-
rarii salium regalium bina vice flor. 8 den. 16.
Item illis de Newerstat pro subsidio et necessitatibus ipsorum flor. 3.
Item Thomae Darlazÿ ad Kercz pro sua sustentatione flor. 2.
Item misso Jacobo Rapolt de Zasschebes ad dominum vaivodam
ex parte arrestationis per Stephanum Kÿmindÿ factae et etiam
quorundam malefactorum flor. 2.
Mai 3. Item exploratori misso versus Nÿkopol in festo sanctae crucis flor. 3.
Item alio exploratori misso versus Rÿbnick flor. 1.
Seite 41. Item nuntio misso ad Thordam cum littera dominorum provin-
cialium pro assistentia facta domino Nicolao Pethkÿ flor. 1 den. 25.
Item domino Valentino Roÿthoni et Stephano Kymindi propter
certas oves per illos de Zasschebes receptas flor. 8.
Item illis de Kercz super sustentatione eorum in die ascensionis
Mai 7. domini flor. 2.
Item cuidam familiari per dominum Johannem Pellificem de Lw-
schoÿia huc missum pro supplemento expensarum flor. 1 den. 25.
Item missis litteris ad Braschowiam pro congregatione dominorum
provincialium avisatoriis flor. 1 den. 50.
Item ad Colwszwarinum similes missae in eodem flor. 2.
Item ad Bistriciam similiter missae flor. 0 den. 75.
Item pro structura pontis in Harmszdorff pro singulis tam vecturis
quam laboribus carpentarii et singulorum aliorum exponen-
dorum flor. 22 den. 14.
Item missis famulo ad Rawas secundario ad prohibendum Schÿn-
konem se non de illo intromittere debeat et tandem ad Eczel
propter Michaellem de Mergendal flor. 1.
Item missis litteris ad sedes propter generalem congregationem
Mai 25. circa festum sanctae trinitatis celebrandam flor. 2.

²²¹⁾ introductione.

- Item exploratori misso in crastino beati Seruacii ad Nykopol in
rumore Thurcorum flor. 3.
- Item alio misso similiter in eodem facto versus Bodon flor. 3.
- Item domino villico misso ad vaivodam ²²²⁾ ad petendum eundem,
ut exercitus inter Saxones non teneret, flor. 7.
- Item missis litteris avisatoriis ad sedes ad commissionem domini
vaivodae, ut exercitualmente consurgant, flor. 2.
- Item Jacobo Blesch misso ad dominum vaivodam ad referendum
suae magnificentiae novitates Thurcorum flor. 2 den. 50.
- Item domino Andreae Doleatori misso ad Rwppas pro assistentia
facienda illis de Kacza in quodam facto cum Siculis flor. 3.
- Item Thomae Darlassÿ familiari domini vaivodae met secundo eo
quod fuit in Kercz per septem decim ²²³⁾ ex commissione eiusdem
domini vaivodae pro supplemento sui stipendii flor. 7.
- Item cuidam presbytero in Kercz pro sua sustentatione flor. 1.
- Item cuidam exploratori misso versus Nÿkopol feria quarta post
pentecostes flor. 2.
- Item misso domino Stephano Mortgreff ad Sÿda ad complanandas
aliquas differentias inter iobagiones nobilium et eosdem flor. 3.
- Item familiaribus missis ad Alpes ad intendendum de furibus et
aliis malefactoribus ad medium mensem tribus flor. 6.
- Item domino Petro Rodtgin post reventum ipsius a domino vaivoda
de Bistricia, qui petivit eundem, ne in septem sedibus exer-
citurum congregaret, flor. 1.
- Item Jacobo Olach misso ad vaivodam Transalpinensem met se-
cundo ad dicendas novitates Thurcorum flor. 1 den. 50.
- Item missis litteris ad dominum vaivodam, ut non faceret assi-
stentiam hominibus Mathiae Pangracz in facto iudicatus Kw-
halum, flor. 1 den. 50.
- Item litteris missis ad Kwhalum, ut familiaribus Mathiae Pangracz
et aliis ex parte iudicatus resistantiam ibidem faciant, flor. 1 den. 25.
- Item duobus famulis missis ad Alpes ad intendendum similiter de
furibus et latronibus flor. 4.
- Item unum rete pro piscibus capiendis missum honore Barbwl de
Kraÿowa propter refugium ad eundem habitum in avisationibus
Thurcorum flor. 1.
- Item misso nuntio ad castellanum de Vingarth propter commina-
tiones factas illis de Bros propter quendam equum et, ut fures
in possessione domini sui captivaret, flor. 0 den. 50.
- Item illis de Rwsdorffchÿn pro subsidio, qui per Thurcos omnino
incinerati erant, flor. 7.
- Item missis litteris Petri Tharnack ad dominum vaivodam in factis
novitatibus Thurcorum flor. 1 den. 50.
- Item famulo misso ad quinquagesimatorem, ut pertinentias septem
sedium non dicaret, flor. 2.
- Item misso domino Sÿmone Cerdone ad Bodon cum certis sti-
pendariis propter rebellionem quorundam compescendam flor. 5 den. 32.

*Seite 42.**1494.
Mai 21.**Seite 43.*²²²⁾ veÿdam. ²²³⁾ septem 10.

- Item quodam Ladislao Pocz misso ad Fogaras in factis illorum de Kercz propter Alpes et etiam ex parte homagii commissi in Mergendal flor. 2.
- Item litteris missis ad Olczna ad vocandum dominum Nicolaum Grendy flor. 0 den. 32.
- Item cuidam famulo domini Bartholomei Dragfy vaivodae²²⁴⁾ pro expensis versus Braschowiam simul cum avena et conductione usque Cheketh flor. 1 den. 24.
- Item misso Andrea Doleatore ad Pokafalwa ex parte cuiusdam malefactoris ibidem detenti flor. 1.
- Seite 44.* Item missis litteris ad Kwhalum, ut in occupatione iudicatus regii per familiares Mathiae Pangracz sint cauti, flor. 1.
- Item litteris ad Segeszwarinum ad vocandum Michaelem Polnar ad audiendam intentionem maiestatis regiae flor. 0 den. 50.
- 1494.*
Mai 25. Item misso cuidam exploratori versus Schlatinam dominica post corporis Christi flor. 1.
- Item exploratori pro supplemento expensarum flor. 0 den. 18.
- Item hopnero pro suis servitiis flor. 6.
- Item domino Thomae Altemberger pro supplemento suarum expensarum de anno praeterito flor. 0 den. 64.
- Item misso famulo cum nuntio domini Ladislai de Lossonez ad vaivodam Transalpinensem flor. 3.
- Item misso domino Andrea Doleatore ad Kwhalom in facto iudicatus et cuiusdam homagii flor. 3.
- Mai 28.* Item misso exploratori versus Bodon feria quarta post corporis Christi flor. 3.
- Item pro quadam compositione facta cum Stephano Kymindy propter certas oves per illos de Zschebes ab eodem receptas flor. 16.
- Item cuidam exploratori pro supplemento suarum expensarum, qui diu pausavit in partibus Transalpinis, flor. 0 den. 56.
- Item misso domino Johanne Schiltmacher ad Syda ad componendas certas differentias inter eos et nobiles flor. 1 den. 50.
- Item nuntio misso ad dominum vaivodam propter certos boves ab illis de Kelnek receptos, ut restituerentur, flor. 1.
- Item famulo misso ad Zazwarasch pro quadam littera regis super quinquagesima sonante et tandem cum eadem misso ad Thoradam ad quinquagesimatorem flor. 2.
- Seite 45.* Item misso quodam exploratore met secundo ad dominum vaivodam, ut certas novitates eidem insinaret, flor. 2.
- Item missis litteris ad sedes avisatoriis in factis novitatum Thürcorum flor. 2.
- Item missis litteris domini vaivodae Ladislai de Lossonez ad vaivodam Transalpinum flor. 3.
- Item nuntio sive exploratore misso ad partes Transalpinas in rumore Thurcorum in festo beati Barnabae versus Bodon flor. 3.
- Juni 11.* Item chirotecas²²⁵⁾ Parmwl Wornyc̄k pro honore propter avisationes nobis faciendas flor. 0 den. 40.

²²⁴⁾ veýdae, ²²⁵⁾ czyrotecas.

- Item famulo misso ad dominum vaivodam, ut Saxones more exercituali consurgere non faciat, sed eos in domibus eorum dimitteret, flor. 1 den. 25.
- Item exploratori misso versus Nykapol super rumore Thurcorum in crastino beati Barnabae flor. 3.
- Item cuidam exploratori misso ad dominum vaivodam ad Colwszwar pro supplemento suarum expensarum flor. 0 den. 50.
- Item cuidam caeco exploratori pro supplemento expensarum flor. 0 den. 60.
- Item famulo misso ad dominum vaivodam, ut Siculos in medium Saxonum non moveret, flor. 1 den. 24.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione impositorum de domo numerali flor. 16 flor. 2.
- Item famulo misso ad possessionem Rawasch ad prohibendum Schinkonem de occupatione eiusdem flor. 0 den. 50.
- Item famulum missum ad Gregorium Hwhwassay, Stephanum Bogdy et Petrum Schweri cum litteris dominorum provincialium, ut in facto Michaelis de Mergendal et illorum de Eczel se ad Scharas conferrent, flor. 1 den. 50.
- Item cuidam carpentario super praeparatione pontis in Holczmenig flor. 1.
- Item misso domino Andrea Doleatore ad Rwpas ad prohibendum familiares Mathiae Pangracz, ut se de iudicatu regio non intromittant, flor. 2.
- Item famulo misso ad Eczel ad sciscitandum de diaeta inter eos et Michaellem de Mergendal flor. 1.
- Item cuidam, qui factis provincialium quibusdam furatis equis operam praebuit, pro subsidio flor. 0 den. 25.
- Item domino Johanni Kwrszner post reventum ipsius a maiestate regia de Lwschowia pro supplemento suarum expensarum et redemptione litterarum flor. 25.
- Item pro quodam gradario domino Lucae episcopo Czanadiensi et tunc thesaurario honore per dominos Segeszwarienses oblato anno praeterito flor. 28.
- Item cuidam homini misso ad vaivodam Transalpinensem in facto cuiusdam exploratoris nostri, cuius nasum abscindere fecit, ut rationem sciremus, flor. 3.
- Item domino Ladislao de Lossoncz vaivodae Transsilvano propter assistentiam factam in factis abbatae Kercz, ne ad manus aliorum deveniret, unam cuppam honore oblatam marcas 5 piset 34 flor. 62 den. 65.
- Item domino Simone Cerdone misso ad Pokafalwa in facto cuiusdam malefactoris ibidem detenti, ut idem secundum eius demerita puniretur, flor. 1 den. 50.
- Item missis litteris ad Megies ad sciscitandum de die nundinarum flor. 0 den. 50.
- Item pro conductione cuiusdam approdiani Pawli Kynizy usque Insulam christianam cum duobus equis flor. 0 den. 25.
- Item exploratori misso ad Bodon in festo visitationis Mariae virginis flor. 3.

1494.
Juni 12.

Seite 46.

Seite 47.
Juli 2.

- Item unam cuppam pro honore reverendissimi domini episcopi
Albensis honore oblatam marcas $3\frac{1}{2}$ quamlibet pro flor. 11
computatam den. 25 flor. 39 den. $37\frac{1}{2}$.
- Item misso domino magistro civium et Andrea Doleatore ad
dictum dominum episcopum pro expensis vecturis et salario
famulorum flor. 11 den. 32.
- Item pro quibusdam litteris, quae missae sunt castellano in Gayllo
propter bona ablata a domino Johanne Kurszner in reditu
a maiestate regia flor. 0 den. 50.
1494.
Juli 9. Item presbytero in Kerz residenti ad commissionem dominorum
consulum pro sua sustentatione in octava visitationis Mariae flor. 2.
- Item illis de Holczmeng pro una phalanga ferrea pro molendino
deservienda flor. 1 den. 40.
- Item famulo misso ad Michaellem de Mergendal ad avisandum
eundem, ne ad Scharosch veniret, propter dilationem in causa
factam flor. 0 den. 50.
- Juli 10. Item misso exploratori versus Nÿkopol ad rumorem Thurcorum
feria quinta ante Margaretae flor. 3.
- Item famulo misso ad dominum episcopum propter incremationem
illorum de Tharla et etiam propter timorem, quem a Vallachis
habent in sede Schenck pauperes maiestatis regiae eo quod
ipsi cum turma veniunt, flor. 0 den. 80.
- Item Benedicto Yszdenczy pro honore argentum marcas 6 flor. 36.
- Item famulo misso ad Michaellem cum litteris domini episcopi et
unde ad Fogaras ex parte Vallachi de Hofeld per familiarem
illorum in Kerz capti flor. 0 den. 80.
- Seite 48.
Juli 15. Item pro fabrica pontis in Holczmeng in die divisionis beatorum
apostolorum flor. 3.
- Item misso famulo ad dominum vaivodam ex parte dicationis per
iudices nobilium factae in Prosdorff et ex parte domini Johannis
Kwrszner ad Gyalo propter res ipsius ablatas flor. 1 den. 50.
- Item famulo misso ad maiestatem regiam usque Varadinum in facto
iudicatus de Kyhalum et adventu ipsius flor. 5.
- Item missis famulis 4 ad insequendum fures et malefactores in
silvis flor. 1.
- Item missis litteris ad sedes pro importatione flor. 18 de domo
numerali flor. 2.
- Item semellis missis per dominum Stephanum Mortgreb et Ja-
cobum Sartorem ad Thordam pro domino vaivoda et aliis
dominis flor. 2 den. 50.
- Item eisdem dominis per Stephanum pro expensis illorum factis
simul cum solutione famulorum et vecturis ²²⁶⁾.
- Item misso domino iudice sedis Nicolao Zano by ad dominum
vaivodam propter informationem ab eo obtinendam qualiter
maiestatem regiam in secundo adventu suscipere debeamus flor. 10.
- Item nuntio misso ad maiestatem regiam et dominum Ladislaum

²²⁶⁾ Ein Betrag ist nicht angesetzt.

| | | |
|--|------------------|-------------------|
| de Lossoncz cum litteris nuntii suae maiestatis in Thurcia existentis | flor. 4. | |
| Item misso famulo cum litteris ad maiestatem regiam propter quandam dilationem in nos factam ad intimata domini nostri vaivodae Bartholomei Dragfy | flor. 4. | |
| Item famulo misso ad dominum vaivodam in facto pauperum de Stolczemburg per familiares domini episcopi captorum | flor. 1 den. 50. | |
| Item exploratori misso ad Bodon ad rumorem Thurcorum feria quarta ante Jacobi | flor. 3. | 1494. Juli 23. |
| Item famulo misso ad Vingarth ad castellanum, ut illos de Stol- czemburg apud eum detentos ex carceribus liberos dimitteret, | flor. 0 den. 32. | Seite 49. |
| Item pro uno equo eidem famulo accomodato | flor. 0 den. 32. | |
| Item nuntio misso ad Gaylo ex parte rerum domini Johannis Kwrszner ibidem ablatarum | flor. 1 den. 50. | |
| Item exploratori misso ad Bodon in factis novitatum Thurcorum feria secunda post Jacobi | flor. 3. | |
| Item missis litteris maiestatis regiae et domini Agriensis ad vai- vodam Transalpinum ad commissionem eiusdem | flor. 2. | |
| Item missis litteris ad sedes pro generali congregatione habenda super adventu maiestatis regiae | flor. 2. | |
| Item unam sellam missam Parwül Wornick pro honore propter avisationes faciendas | flor. 1. | |

1494.

Seite 35.

Impositio praesentis anni ratione servitiorum et debitorum de anno
praeterito 1493.

| | |
|---|------------|
| Pro ponte in Valle Agnetis | flor. 6. |
| Pro ponte illorum de Mergendal | flor. 4. |
| Pro structura ecclesiae in Barkwthen | flor. 10. |
| Pro structura ecclesiae in Werd | flor. 7. |
| Benedicto Greb de Valle Agnetis | flor. 10. |
| Francisco Greb de Mergendal | flor. 6. |
| Laurencio Greb de Schennck | flor. 4. |
| Nicolao Rodtgin de Valle Agnetis | flor. 6. |
| Villico de eadem | flor. 2. |
| Michaeli Greb de Mergendal iudici regio sedis Schennck pro sua impositione servitiorum | flor. 32. |
| Pro fabrica ecclesiae Cibiniensis | flor. 100. |
| Domino Michaeli Moldner pro sua impositione servitiorum | flor. 16. |
| Magistro Matheo iudici regis sedis Rwszmarck pro suis servitiis factis | flor. 25. |
| Anthonio Dÿtrich de Rwszmark | flor. 6. |
| Villico de eadem | flor. 2. |
| Domino magistro civium Cibiniensi pro suis servitiis et diversis resis factis ad maiestatem regiam et alias, ubi necessarium fuit pro utilitate septem sedium | flor. 200. |
| Benedicto Beer iudici sedis Lwszkirch | flor. 6. |
| Villico de Alczna Lazaro | flor. 2. |
| Pro structura in Majerpath | flor. 21. |

| | | |
|------------------|--|-----------|
| | Pro structura ecclesiae in Lwszkirch | flor. 10. |
| | Pro structura ecclesiae Draws | flor. 11. |
| | Pro structura ecclesiae Galth | flor. 8. |
| | Pro structura ecclesiae Vÿszkirch | flor. 8. |
| <i>Seite 36.</i> | Villico de Rwppes pro sua impositione | flor. 2. |
| | Notario Cibiniensi pro sua impositione | flor. 25. |
| | Andreae Sutori iudici de Rwppes | flor. 8. |
| | Stephanno Bwdner de eadem | flor. 4. |
| | Plwnnen Hanns de eadem pro impositione | flor. 4. |
| | Pro structura in Felmar | flor. 8. |
| | Pro ecclesia in Tex | flor. 8. |
| | Pro fabrica civitatis Mwllembach | flor. 50. |
| | Jacobo Rapolth alias iudici sedis de eadem | flor. 10. |
| | Martino Schellem pro nunc iudici ibidem | flor. 5. |
| | Marco Placz iurato de eadem | flor. 4. |
| | Magistro civium Segeszwariensi Petro Rozner pro sua impositione | flor. 70. |
| | Villico de eadem pro sua impositione | flor. 4. |
| | Mathiae Pictori pro tunc iudici sedis | flor. 10. |
| | Valentino Pellifici iurato de eadem | flor. 10. |
| | Valentino Pictori | flor. 8. |
| | Stephano Kramp | flor. 8. |
| | Nicolao Hede | flor. 6. |
| | Notario Segeszwariensi | flor. 5. |
| | Civibus Segeszwariensibus | flor. 20. |
| | Pro ponte in Hodwÿlag | flor. 6. |
| | Pro structura ecclesiae Kÿszd | flor. 50. |
| | Pro structura in Mebwrg | flor. 8. |
| | Pro structura in Radendal | flor. 8. |
| <i>Seite 37.</i> | Domino Petro Aurifabro pro sua impositione | flor. 8. |
| | Domino Petro Rwdchenn villico civitatis Cibiniensis pro ipsius resis ad Bwdam et aliis servitiis | flor. 25. |
| | Domino Johanni Vaal pro suis servitiis | flor. 12. |
| | Pro structura ecclesiae in Gruschwrren | flor. 10. |
| | Illis de Neppendorff pro structura molendini et aliis necessitatibus ipsorum | flor. 8. |
| | Domino Johanni Schÿltnacher pro sua impositione | flor. 8. |
| | Pro structura ecclesiae Omlaz | flor. 16. |
| | Pro fabrica ecclesiae in Weszewd | flor. 6. |

Seite 61.

Privata percepta civitatis Cibiniensis.

Item dominus magister civium perceptit a Blasio Magno camerario salium ex speciali et gratiosa indulsione domini Lucae tunc thesaurarii regii nec non episcopi Czanadiensis iuxta continentiam suarum litterarum manu eius scriptarum pro fabrica civitatis Cibiniensis flor. 1000.

Item idem dominus magister civium perceptit a dominis provincialibus pro fabrica ecclesiae Cibiniensis flor. 100.

| | | |
|---|---------------------------|----------|
| Item dominus magister civium percepit ex quibusdam | flor. 700 ²²⁷⁾ | |
| relaxatis per maiestatem regiam | flor. 185. | |
| Item dominus magister civium percepit ex quibusdam debitis, | | |
| quibus Georgius Chukas civitati permanserat obligatus, | flor. 55. | 1494. |
| Item Vesten in festo sanctae trinitatis solvit | flor. 7. | Mai 25. |
| Item May solvit feria secunda post corporis Christi | flor. 6 den. 76. | Juni 1. |
| Item Zakadak solvit in die Viti et Modesti | flor. 6 den. 94. | Juni 15. |
| Item Bangarten solvit feria sexta post Viti | flor. 3 den. 80. | Juni 20. |
| Summa 1362 fl. | | |

Extradata egregii viri domini Johannis Agathae ad rationem civitatis
Cibiniensis. Seite 63.

| | | |
|--|-------------------|-----------|
| Item habita ratione cum egregio domino Johanne Agathe magistro civium civitatis Cibiniensis super singulis perceptis et extra- datis ad rationem eiusdem ipsa civitas de anno proxime prae- terito iuxta contenta registri eiusdem anni permansit eidem obligata | flor. 71 den. 83. | |
| Item magistro scholae pro mensalibus de anno proxime praeterito dedit dominus magister civium | flor. 20. | |
| Item magistro Petro serratori eo quod temptavit orologium ci- vitatatis | flor. 1. | |
| Item pro missa decantata pro honore sancti spiritus tempore elec- tionis consulatus ²²⁸⁾ Cibiniensis | flor. 1. | |
| Item magistro Henrico muratori super cemento pro fabrica civi- tatis praeparando | flor. 8. | |
| Item eidem super eadem praeparatione dominica invocavit per filium suum | flor. 10. | Febr. 16. |
| Item pro ferro de Czitnek pro turri civitatis ecclesiae adducto, ut cum eodem per circuitum ligent | flor. 65 den. 25. | |
| Item pro globis ferreis ad pixides hoffniczas comparatis 9000 solvit dominus magister civium | flor. 18. | |
| Item pro vectura dicti ferri de Megies usque hoc | flor. 4. | |
| Item pro pixidibus hoffnicza vocatis in usum civitatis emptis nu- mero 18 solvit dominus magister civium | flor. 9. | Seite 64. |
| Item magistro Bernhardo pro ferratione lapidum pro turri ecclesiae Cibiniensis ad Enyed misso | flor. 6. | |
| Item eidem feria sexta ante oculi similiter | flor. 3. | Febr. 28. |
| Item telipario pro subsidio ex commissione dominorum civium dedit dominus magister civium | flor. 2. | |
| Item dominus villicus Cibiniensis iterum ad necessitates illius ci- vitatatis percepit a domino magistro civium | flor. 25. | |
| Item dominus villicus civitatis super necessitatibus eiusdem per- cepit a domino magistro civium | flor. 26. | |
| Item Vincencio Carpentario super laboribus suis civitati anno pro- xime praeterito factis videlicet 1493 pro supplemento salarii sui de commissione dominorum consulum | flor. 10. | |

²²⁷⁾ Römisches Zahlzeichen.

²²⁸⁾ consulatus.

1494. Item Rothgÿsser pro supplemento sui salarii de anno praeterito
 März 19. dedit dominus magister civium feria quarta post iudica prae-
 sentis anni flor. 12.
- Item Lwcae sagar pro praeparatione asserum pro fabrica et alias
 necessitates civitatis dedit dominus magister civium flor. 3.
- März 25. Item magistro Hanrico muratori super labore cymenti pro fabrica
 civitatis facto feria tertia post palmarum flor. 8.
- April 6. Item magistro Bernhardo fractori lapidum in Enyed pro funda-
 mento turris civitatis quasimodo flor. 4.
- Item domino Nicolao Proll iudici civitatis pro salnitrio civitati
 dato *massas* 13, quamlibet *massam* computandam pro flor. 6
 solvit dominus magister civium flor. 78.
- Seite 65. Item domino Georgio Sartori vitrico ecclesiae Cibiniensis pro fa-
 brica eiusdem dedit dominus magister civium feria tertia post
 April 8. dominicam quasimodogeniti flor. 100.
- Item super deauratione nodorum 4 ad turrim ecclesiae Cibiniensis
 dedit dominus magister civium aurifabris flor. 100.
- Item sagittario pixidum dedit dominus magister civium dominica
 April 23. ante festum beati Thiburcii et Valeriani martyrum flor. 1.
- Item aurifabris pro labore deaurationis nodorum turris flor. 28 den. 25.
- Item carpentario pro canalibus factis pro introductione aquae ad
 plateam carnificum ex commissione consulum flor. 14 den. 23.
- Item magistro Henrico muratori super cimento civitatis pro labore
 eiusdem facto flor. 4.
- Item Bernhardo lapicidae pro incisione lapidum super necessita-
 April 26. tibus civitatis in Engedino sabbato post Georgii flor. 10.
- April 27. Item sagittario iuniori cum balista dominica post Marcii flor. 0 den. 50.
- Item domino villico civitatis pro continuando labore eiusdem dedit
 April 29. dominus magister civium feria tertia ante Philippi flor. 15.
- Mai 4. Item sagittario balistarum seniori dominica post crucis flor. 1.
- Item pulveris bombardarum *massam* $\frac{1}{2}$ emptam flor. 6.
- Item domino Georgio Sartori super labore turris civitatis dedit
 Mai 11. dominus magister civium sabbato post festum ascensionis do-
 mini flor. 50.
- Seite 66. Item dominus villicus civitatis percepit a domino magistro civium
 Mai 14. ad laborem civitatis in crastino beati Seruacii flor. 20.
- Item super solutione maioris nodi in summitate turris existentis
 de commissione dominorum flor. 6.
- Item famulis missis ad Enied ad conducendos currus pro educendis
 lapidibus pro turri civitatis flor. 1.
- Item pro vecturis lapidum 5 de Engedino pro structura civitatis
 adductis flor. 5.
- Item magistro Hanrico muratori super solutione cymenti civitati
 pro structura facti flor. 5.
- Item misso domino Petro Aurifabro ad Braschowiam ad videndum
 de proventibus vigesimae et pecunia portanda flor. 5.
- Mai 30. Item Bernhardo lapicidae super incisione lapidum feria sexta post
 corporis Christi flor. 4.